
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364331125100712 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/13J/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/13J/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   05/04/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/13J/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 12, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintidós de marzo 
de dos mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2006C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000024/2014-3.01.04.15.3, nº 000021/2014-3.01.04.15.5 y el nº 2021/2006C, de declaración 
responsable y procedimiento de verificación de actividad de una frutería en C/ Canales, 16, 
de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1636A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, en base al 
artículo 10 de la Ordenanza reguladora de ocupación de la vía pública, para usos diversos, 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364331125100712 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

una ocupación de 12 m2, para instalación de 4 mesas y 16 sillas, con una duración anual 
renovable, en C/ Fundición, s/n, (zona peatonal), de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1729G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder el cambio de titularidad de 
la ocupación de vía pública para mesas, sillas y toldo, con una ocupación de 61,36 m2, 
anual renovable, en el local sito en Avda. Pedro López, 406, de Bolnuevo.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/2362Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 180, con una ocupación de 7 metros, para la venta de ropa y calzado, en el 
Mercado semanal de Puerto de Mazarrón y proceder a la devolución de la fianza depositada 
y su compensación en el importe que resulte concurrente según el negociado de 
intervención.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1031B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva de las obras de “Mejora y Modernización de la Plaza de Abastos del 
Puerto de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10825L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato del 
suministro de “Mantenimiento de copias de seguridad corporativas DATAPROTECTOR”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/2243N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la apertura del procedimiento de 
contratación del contrato patrimonial de “Autorización de Ocupación del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre para explotación de servicios de temporada en las Playas del Término 
Municipal de Mazarrón, durante las temporadas 2024-205”.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2023/12106N.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a Club Mazarrón Féminas, temporada 2022-23.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2024/554W.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a C.D. Mazarrón Tenis de Mesa, temporada 2022-23.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2024/992A.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a la Asociación Bahía Surf temporada, 2022-23.
 
12. INTERVENCIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364331125100712 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/3167Q.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/7056M.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/8932J.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2549L.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2646R.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar gasto y ordenar 
pago de la parte proporcional del seguro de la C.P. del Edificio Castillo (Mazarrón), año 
2024, por las propiedades que este Ayuntamiento posee en dicha finca.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/3132G.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial para la utilización del solar del mercado en el Puerto de Mazarrón.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9901Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2023/10440W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2023/10441A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2023/11233J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
22. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364331125100712 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/11253X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2023/11258S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2023/11259Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/290Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/292Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/297K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/300R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/302A.
  Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2024/837D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1253B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación CED 2024 para los 
electricistas municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1281Q.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364331125100712 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1282V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1509Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1578Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1919X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2632X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar complemento de productividad 
a empleados municipales, PSII23.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2741G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para publicar la lista provisional de admitidos 
y excluidos de la bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Técnico de 
Administración General, BORM nº.62 de fecha 14/03/2024.
 
39. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2763A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar solicitud de teletrabajo.
 
40. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2769D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocimiento de servicios prestados 
en otras administraciones a funcionaria interina municipal.
 
41. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2790F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación del convenio de 
colaboración con el IES San Juan Bosco para prácticas de alumnos de FP. 
 
42. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2833G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación de convenio de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364331125100712 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

colaboración con el CPR FPE Instituto Superior de Formación Profesional Sanitaria.
 
43. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2024/2429Z.
 Propuesta del concejal delegado de policía, para aprobar el contrato menor de suministro 
de Radios Tetra y sus accesorios para uso policial conforme subvención para la adquisición 
de medios materiales correspondientes a la tercera anualidad (2023) del "Programa de 
Ayuda a las Policías Locales de los Municipios de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia 2021-2025" (Decreto 456/2023 Consejo de Gobierno CARM, BORM nº 298 de fecha 
28 de diciembre de 2023).
 
44. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10808Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras.
 
45. URBANISMO. 
Referencia: 2022/11432D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder permiso de inicio de obras 
consistentes en “Proyecto básico y de ejecución de garaje en vivienda unifamiliar”.
 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5657G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en "Proyecto migración tecnológica para sustitución de 6 postes de madera".
 
47. URBANISMO. 
Referencia: 2024/1082R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso al expediente 
2021/1196S, por obras consistentes en proyecto básico y de ejecución de vivienda 
unifamiliar y piscina, en c/ Infanta Cristina, 10, Bolnuevo (Mazarrón).
 
48. URBANISMO. 
Referencia: 2024/1935A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras con 
eficacia diferida, por obras consistentes en proyecto básico de piscina y cuartos de 
instalaciones en vivienda sita en Avda. de los Covachos, 2085, polígono D-9, Camposol 
(Mazarrón).
 
49. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2817B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso al expediente 
2023/10786A, sobre proyecto básico y ejecución de acondicionamiento de local para cambio 
de uso a 5 viviendas, en calle Río Segura, 63 bajo, de Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364331125100712 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/13J/SESJGL de fecha 5 
de abril de 2024, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-04-03T10:58:48+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-04-03T10:58:44+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




